nes quondam fuisse representatas, testis rum schola olim docuit. Vide sis Quer-  
tit Vir Excellentissimus Joan-Daniel Horstius, in Academia Marpurgensi, Medicinae Professor publicus. Amicus meus integerissimus. Non minus & in perfectiorum animalium ossibus idem accidere, preter alios refert Robertus Flud, de Fluctibus, Medicus Anglus, Scrutator naturae sagacissimus. Et queso quid cause subesse, quod solum animalia mala a culinis expertan-  
tur, post habitus qua secus obierunt, nisi sit, quod illa balsamica seu spirituali praedita sunt substantia, ad nutritionem re-  
quisita, hac vel eadem destituta sint, vel inquinatam & insalubrem possideant? In Medicis difficultatibus non postrema est, que etiam doctissimos macebat, unde scil, facultates occultiores Medicamenorum fluant. Nimirum, ali: Forma mixta eas acceptas referunt, ali: Forma separata reliquo vestigio: ne dicam de peculiari qualitatibus primarum mixtione, quam alti ponunt. Verum anne satius si difficultates has & similes hoc ipso, quod posuit, fundamento dirimere, quam En-  
tia extra necessitatem multiplicare, culti-  
bet pro arbitrio do judicandum, nec enim quenquam cogo, sed saltem Philosophica libertate nixus modum suggesto è difficultatibus emergendi, & quidem ejusmodi, quem (ne novitatis accuses) tota stoico-

Quia Epistola Horstiana mentionem feci, eius verba subjungere placet, que sunt: Quod attinet suscitabilem vim formaticem, certè sæpeque D. Georgius Moltherus Med. Wezflar. re-  
tulit non semel se urticam vidisse in  $\nabla$  congelata. Mihi est sal Absynthii, cuius ope vera loquor totum Absynthium tibi ponam ob oculos. Hac Horstius; quibus & hoc subjice-  
re volui, quod certa quadam opera-  
tione  $\ominus$  Absynthii volatile eleva-  
tum Alembici lateribus adhærendo plantam suam dilucide repre-  
sentet.

Classes Zoologiae sunt  
quatuor.

1. Animalia terrestria exhibet eaq; perfectiona.
2. Aves recense.
3. Pisces describit.
4. Insecta subjungit.

## CLASSIS I.

## De Animalibus Terrestribus perfectioribus,

I. Agnus,

Auris, Poros, ein Lamb / Schaf.

## OFFICIN.

1. Pulmones, (cùm recentes, tūm  
liii 2 sic.

siccata.) 2. Fel. 3. Lana. 4. Offa incinerata. 5. Coagulum.

## Vires.

1. Pulmo attritus à calceamentis contractos, ab inflammationibus tueretur (*imposuit*), *vide Ovis*.

2. Fel, ad morbum comitialem exhibetur.

3. Lana (*cum corio*) anginæ, aliisque colli tumoribus leniendis ac molliendis confert, (*imposta*).

4. Offa incinerata, consolidatio nem vulnerum, etiam eorum, quæ difficilioris sunt consolidationis, consolidant.

5. Coagulum valet ad venena, ad Lac coagulatum, ad morsus venenosos (*cum liquorum*).

## II. Alces.

*Aλας*, Alces, magna bestia, Cesari, Albert. Magn. (*cui & Equicervus*) Olao magno. Mizald. Lev. Lessmo. Elendt.

Animal est gregarium bisulcum ad cervi figuram accedens, quo tam majus est, natura timidum, commitali morbo obnoxium.

## OFFICIN. NAT.

1. Ungula ac 2. Nervi.

## Vires.

1. Ungula specifica virtute celebratur adversus Epilepsiam, tum præcavendo, tum curando, idque usu tam interno, quam externo.

Internè propinantr scobs, & præparata subiuncta.

Externè includitur particula an-

nulo gestaturque digito, qui minimo proximus est, ut palmam respiciat: Inditur itidem pugno, applicatur pulsui, immittitur in aurem, (sinistram,) suspenditur de collo, ut cutum attingat.

Dosis 3*fl.* & ultra 3*fl.*

N. 1. Dignoscitur odore quem gratum suffici exhibet.

N. 2. Referunt non quodlibet hujus speciei animal malo Epileptico corripi, nec omnia eadē proprietate predita esse sed pro astate, sexu, tempore, & ipsius etiam unguis ratione, plurimum variare. Fæmina unguis hac facultate nequam pollere, sed maris solum, nec pulli sed adulis, idque eo tempore, quo in Venetum ferri incipit, (*inter Festum assumptionis Mariae & nativitatis ejusdem*.) Plus etiam unguibus posterioribus quam anterioribus tribuunt, & horum quidam pedi (quod vulgatus) dextro, alii sinistro. Sunt qui velini has unguis ab animali adhuc vivente, dicto tempore præscindendas esse. Andr. Bacc. I. de Alce.

2. Nervi, circumligantur membris spasmo obnoxii.

## PRÆPARAT. ex Ungulis.

1. Ungula preparata, lege communi.

2. Magisterium fit l. c. aceto, (alii maluni spir.  $\Theta$ l.) ac oleo  $\ddagger$ i.

3. Sunt qui aquam ex medulla cerebri destillatam, pro arcano Epileptico habent, *vide in homine*.

4. Exhibere itidem poterit Oleum Liquorem, ac Sal volatile, l. com.

N. Cums

CLASS. I. DE ANIMALIB.

253

N. Cum in Finlandia degerem Prefectus institutioni Generosissimi Gustavi Horn/ Everhardi Filii, qui jam Chilarcham in Suedico Exercitu agit celeberrimum, transfoissam Alcen, Generosissime illius Matri Vidua a servis presentatam vidi 17. palmos altam.

III. Aper.

Mas, ♂ Verres sylvaticus, Wildschwein / Eber.  
Aper Fœmina, sus fera - scropha  
sylv. wilde Saw.  
Porcellus sylvestris. Frischling.  
Vescitur glandib. nucib. faginis,  
castaneis, radicib. filicis, angel. & simili. Coit initio Hyemis, parit Vere.

OFFICIN. NAT.

1. Adeps. 2. Dens. 3. Genitalia. 4. Fel. 5. Stercus. 6. Urina.  
Vires.

1. Aper, ut verri doméstico cognatus est, ita & vires communes obtinet, sed fortiores. Hinc recipitur adeps ad unguentum armarium, commendatur peculiariter ad latere dolores lenitendos, materiamq; mollicidam: rejectiones sanguinis efficit, (en. ♀o vel vino potum,) ad rupta & convulsa, (ex ♀o habitur,) luxatis (cum torosar.) medetur. *Dioscorid.*